1791万元，中软金投缴付增资款 4724万元，合计持股比例增至 11.09%股权。按照截至最后交割

日 2022年 11月 10日已实缴出资额，公司及中软金投确认最终持有易鲸捷的注册资本及持股比

例。目前，相关工商登记手续正在办理中。其他详情请见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn

及 2022年 4月 19日、5月 13日,2023年 2月 22日的《中国证券报》、《上海证券报》。

4、2021年，麒麟软件全年累计获得与《新一代麒麟操作系统研制与推广》项目相关的政府

补助 9笔，合计 25,000万元；2022年，麒麟软件累计获得与该项目相关的政府补助 3笔，合计

8,350万元；自 2023年初以来，麒麟软件获得与该项目相关的政府补助 3笔，金额合计 8,350

万元。其他详情请见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 及 2021年 6月 1日、2021年 7月 17

日、2021年 7月 21日、2021年 8月 14日、2021年 9月 4日、2021年 9月 23 日、2021年 12

月 14日、2021年 12月 21日、2022年 10月 1日、2022年 11月 1日、2022年 12月 17日、

2023年 2月 14日、2023年 3月 2日、2023年 4月 11日《中国证券报》、《上海证券报》登载

的《中国软件子公司获得政府补助公告》。

5、根据 2020年第四次临时股东大会决议，公司向中国银行间市场交易商协会申请注册发行

总额不超过人民币 20 亿元（含 20亿元）中期票据。公司股东大会授权公司总经理在上述发行方

案内,全权决定和办理与本次发行有关的事宜。2023年 1月 6日，我公司中期票据已在中国银行

间市场交易商协会注册完成。其他详情请见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn及 2020年 11

月 6日的《中国证券报》、《上海证券报》。

2023 年半年度报告

31 / 169

6、根据第七届董事会第五十七次会议决议，拟将所持长城软件 100%股权以 4.86亿元的价

格协议转让给中电数据产业有限公司（简称数据产业集团），尚待 2023年 9月 5日召开的 2023

年第五次临时股东大会审议通过。其他详情请见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn及 2023年

8月 21日的《中国证券报》、《上海证券报》。

2023 年半年度报告

32 / 169

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
17,062,500 2.59%   5,629,440 1,702,300 7,331,740 24,394,240 2.84%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
17,062,500 2.59%   5,629,440 1,702,300 7,331,740 24,394,240 2.84%

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股
17,062,500 2.59%   5,629,440 1,702,300 7,331,740 24,394,240 2.84%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
642,931,617 97.41%   192,879,486  192,879,486 835,811,103 97.16%

1、人民币普通

股
642,931,617 97.41%   192,879,486  192,879,486 835,811,103 97.16%

2、境内上市的

外资股

2023 年半年度报告

33 / 169

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 659,994,117 100.00%   198,508,926 1,702,300 200,211,226 860,205,343 100.00%

2023 年半年度报告

34 / 169

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2022年 12月 29日，公司第七届董事会第四十九次会议及第七届监事会第十七次会议

分别审议通过了《关于调整预留股份数量并向激励对象授予预留部分限制性股票的议案》，确定

以 2022年 12月 29日为预留部分限制性股票（第一批）的授予日，向 63名激励对象授予预留限

制性股票 179.2万股，股票来源为向激励对象定向发行 A股普通股股票。

公司于 2023年 2 月 21日办理完成了 2021年限制性股票激励计划的股票预留部分（第一

批）登记工作。登记完成后公司总股本增加 1,764,000 股，总股本为 661,758,117股。其他详情

详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn及 2022年 12月 30日、2023年 2月 23日的《中国证

券报》、《上海证券报》。

（2）2023年 2月 15日，公司第七届董事会第五十二次会议及第七届监事会第十九次会议

分别审议通过了《关于向激励对象授予预留部分限制性股票（第二批）的议案》，确定以 2023

年 2月 15日为预留部分限制性股票（第二批）的授予日，向 5名激励对象授予预留限制性股票

13.2万股，股票来源为向激励对象定向发行 A股普通股股票。

公司于 2023年 3 月 9日办理完成了 2021年限制性股票激励计划的股票预留部分（第二批）